[image: image1.png]

Совет   депутатов   города Серпухова

Московской   области
РЕШЕНИЕ

	№  101/11      от   25.05.2016

	О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Серпухова № 361/39 от 25.12.2013 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Серпухова Московской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими города Серпухова Московской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Московской области от 25.12.2007  № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Уставом муниципального образования «Город Серпухов Московской области»,  Совет депутатов города Серпухова
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Серпухова № 361/39 от 25.12.2013 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Серпухова Московской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими города Серпухова Московской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. в Положении о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Серпухова Московской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими города Серпухова Московской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

         1.1.1. изложить пункт 1.1 в новой следующей редакции:
  « Настоящее Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Серпухова Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими города Серпухова Московской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Положение) разработано в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Законом Московской области от 24.07.2007  N 137/2007-ОЗ "О муниципальной службе в Московской области", постановлениями Губернатора Московской области от 01.09.2009  N 123-ПГ "Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Московской области, и государственными гражданскими служащими Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера",  от 05.09.2013 № 205-ПГ «О порядке представления сведений о расходах лиц, замещающих государственные должности Московской области, государственных гражданских служащих Московской области, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Московской области, их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке  по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных  (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»,  от 01.12.2014 N 261-ПГ "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Московской области", Уставом муниципального образования «Город  Серпухов Московской
области» и распространяется на граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы города Серпухова, на лиц, замещающих муниципальные должности города Серпухова  и на муниципальных служащих города Серпухова»;
      1.1.2. изложить пункт 1.2 в новой следующей редакции:

      «Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы города Серпухова, (далее - граждане), на лиц, замещающих муниципальные должности города Серпухова (далее - лица, замещающие муниципальные должности), и на муниципальных служащих города Серпухова, замещающих должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие), установленные перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - перечень должностей), утвержденным муниципальным правовым актом города Серпухова»;
       1.1.3. изложить пункт 2.2 в новой следующей редакции:

       «Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий,  представляет ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

        а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

      б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода».

2. Направить  настоящее  решение  Главе  городского  округа  Серпухов
Д.В. Жарикову для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую Комиссию по нормотворчеству и организации депутатской деятельности, взаимодействию с общественными организациями и правоохранительными органами (Киблицки Я.Й.).
Председатель Совета депутатов
городского округа                                                                                И. Н. Ермаков

Глава городского округа                                                                      Д. В. Жариков

Подписано Главой городского округа

27.05.2016